Після Лютневої революції 1917 року в Росії, що
привела до краху російське самодержавство, справу відродження української
державності на підросійських землях очолила Українська Центральна Рада,
створена 4 (17) березня 1917 року в Києві. Домагаючись автономного статусу
у складі майбутньої федеративної Росії, Українська Центральна Рада (УЦР)
прагнула окреслити кордони України. «Українці хочуть, – писав у квітні 1917
року голова УЦР Михайло Грушевський, – щоб з українських земель Російської
держави (бо про них говоримо поки що, не зачіпаючи питання об’єднання усіх
українських земель), була утворена одна область, одна національна територія.

Зацікавлена у торговельно-економіч-
ній співпраці з Україною та закритті Східного фронту, а також відчуваючи тиск
Німеччини, Австро-Угорщина змушена була піти на поступки.

Брестський мирний договір, укладений в ніч на 27 січня (9 лютого) 1918 року,
складався з 10 статей. Він визнавав незалежність УНР і визначав її кордони. До
УНР відійшли, зокрема, майже вся Холмщина і Підляшшя, а кордон між УНР та
Австро-Угорщиною пролягав по лінії Хотин-Гусятин-Збараж-Броди-Сокаль.